

Lørdag, 3. juni 1944.

ORD FOR DAGEN. Av Grunnlovens § 100: "Trykkefrihet bør finne sted. Fri-
modige ytringer om statsstyrelsen og hvilken som helst annen gjenstand
er enhver tillatt." Et av kjennetegnene på et demokrati er at det
lar kritikken få fritt spillerom. Tyskerne har ofte jublet over den
kritikk Churchill fra tid til annen har måttet gå igjennom i Underhuset,
men med tiden vil de sikkert selv kunne få bedømme hvilket system som er
det beste, deres egen dogme om "der Führer"s ufeilbarlighet, eller de-
mokratienes tro på nytten av den fri kritikk.

STOPP ARBEIDSINNSATSEN!

Quisling har lovet Hitler å stille alle Norges materielle resurser og
menneskemateriale til Tysklands - fiendens - rådighet. Han begynte med
den såkalte "nasjonale arbeidsinnsats" under påskudd av at det var arbeid
for landet - i skog- og jordbruk. Nå har han stillet 3 årsklasser til dis-
posisjon, han kaller det fremdeles "nasjonal arbeidsinnsats", men ungdom-
men har sagt nei. Guttene vil ikke stille seg under fiendens kommando.
I Oslo er det 100% nektning. Men naktaverne fortsetter også den vanlige
utskrivning til "nasjonal arbeidsinnsats", men nå har det stått i Quislings
egne aviser at det er forbudt for arbeidskontorene å skrive ut "yrkesfrem-
med" arbeidskraft til jordbruket. Vi citererer et par av arbeidsdirekto-
ratets rundskrivninger: "Det skal ikke utskrives en eneste arbeidstaker til
jord- og skogbruk som etter de gjeldende regler kan settes inn i bygge-
og anleggsarbeid m.v.", og videre: "Den frigjorte innsatsdyktige ar-
beidskraft må under ingen omstendigheter tilføres jord- eller skogbruket."
Og til slutt forordning av 5/4-44: "Det er forbudt å utskrive yrkesfrem-
med arbeidskraft til skog- og jordbruk."

Nå vet enhver at nasjonal arbeidsinnsats betyr krigsinnsats for fienden.
Det er stadig endel kvinner som mottar brev med beskjed om å møte til re-
gistrering til "den nasjonale arbeidsinnsats". Enkelt er i tvil om hvor-
vidt de skal møte eller ikke. Vi presiserer ennå en gang - ingen møter
til kvinnelig arbeidsinnsats, hverken til registrering, legeundersøkelse,
avreise eller fram møte til arbeid. Dette gjelder også de som ved lege-
attest eller ved annet papir har det beste håp om å bli fritatt.
Vi må stille oss solidarisk med våre unge kammerater som har gått i epis-
sen. Alle former for arbeidsinnsats er boykottet. Vi nekter å la oss
registrere, vi nekter å møte fram til nasjonal arbeidsinnsats.

Oppmøtet til den ordinære utskrivning.

I Oslo har ca. 3500 av 40.000 utkalt reist på tysk slavarbeid. I Aker
bare 200 av vel 3000. I april møtte over 70% av de innkalt i Oslo i
det hele tatt ikke fram, og av resten kunne bare under 10% brukes. I
et brev til Sosialdepartementet sier én også Terboven: "Arbeidsmobilise-
ringen er blitt en fiasko når man ser på fram møtet på arbeidsplassene."
Disse tall gjelder den ordinære arbeidsinnsats hvor det fremdeles fore-
tas utskrivninger parallelt med de 3 årsklasser.

Utenrikskronikk.

Den fornemste politiske begivenhet i den siste tid er Churchills tale,
Hans behandling av Franco vakte forbauselse og stor indignasjon i den
britiske presse. Den spanske diktator ble nærmest overøst med rosende
ord for sin korrekte holdning overfor England, særlig under den kritiske
situasjon like før landgangen i Nord-Afrika, der han etter Churchills
mening kunne ha veltet spillet for de allierte. Pressen er farget
over den måte han behandler Franco på, særlig fordi han samtidig var
noget lite velvillig stemt overfor De Gaulle og overfor hans politiske
ambisjoner. Han uttrykte angstelse for at de Gaulle kunne opprette en
regjering som ikke stod i samsvar med det franske folks ønske. Tydelig-
vis var det strategen Churchill som talte denne gangen, både når det gjaldt
Franco, og når det gjaldt de Gaulle.

Den franske hjemmefrontens tillit til politikeren de Gaulle er sikkert svært beskjeden. I tiden som kommer er det om å gjøre for de allierte at de ikke splitter den franske hjemmefront i politiske spørsmål. England har vel dessuten mere enn nok av halvfasjistiske eksilregjeringer uten tilknytting til sine folk i det kjempende demokratiske Europa. Det er i denne forbindelse verd å merke seg Churchills anerkjennelse av den norske regjering som landets utvilsomt lovlige regjering, og at han ingen betenkeligheter hadde med å overlate den politiske og administrative makt i Norge til regjeringen så snart landet var befrikk. Hans uttalelse falt således helt i tråd med ånden i de avtaler som Norge har truffet med de tre store allierte nasjoner.

Kong Peters opprop til det jugoslaviske folk som går ut på at det med alle midler skal støtte marsjall Tito, og hans forsøk på å danne en regjering som skulle omfatte alle partier, er et gladelig tegn på de demokratiske krefters fremgang på alle fronter. Kong Peters opprop har den praktiske verdi at de alliertes innsats i Jugoslavia for framtiden vil kunne bli bedre koordinert. En trenger ikke lenger ta hensyn til ulike personer innen partisanbevegelsene, Tito er fra alle hold anerkjent som vår allierte i kampen mot tyskerne. Titos svar var enkelt og lett forståelig. Han gav igår ordre til en almindelig offensiv mot alle viktige strategiske punkter.

Nyhетene fra London 2. juni kl. 18.30.

Italia. 5 armé har rykket inn i Velletri og har inntatt en viktig høydestilling nordøst for byen. Troppene står nå innen synsvidde av Roma. 8 armé har inntatt byen Ferentino 9 km. vest for Frosinone og har avskåret via Casselina, den såkaldte riksvei nr. 6 på to steder. Valmontone er blitt kraftig bombardert. Tyskerne trekker seg tilbake så hurtig at baktroppene ikke får pålagt kommunikasjonslinjene og det materiell de etterlater seg. Den italienske partisanbevegelse øker over hele Nord-Italia, sprenger broer og forstyrrer tyskernes kommunikasjoner. Tyskerne sender forsterkninger fra Danmark til Italiafronten. - Tunge amerikanske bombefly med baser i Italia har angrepet tyske mål i Ungarsk Transylvania og byen Szolnok 8 km. sydøst for Budapest. Over denne byen går tyskernes viktigste forbindelseslinje fra dette distrikt til østfronten. Likeledes ble tyske mål i Jugoslavia bombet.

Vestfronten. Britiske fly har angrepet en tysk konvoi utenfor Stadt og senket 3 forsyningskip og fire eskortefartøyer. En tysk konvoi nord for Kreta er også angrepet av britiske fly. 3 av 11 skip ble rammet. 2 tyske fly ble skutt ned mot tap av 4 britiske. Fly fra Midtøsten angrep også en konvoi nord for Rodos og satte 2 skip i brann. Britiske fly fra Storbritannia har angrepet et mål i Danmark og fortsetter sin voldsomme bombing mot den franske vestkyst. Amerikanske fly har også vært over Frankrike. Et av målene var Samur. Store styrker allierte fly har påny angrepet Pas de Calais.

Østfronten. Det tyske angrep i Jassyområdet har avtatt i styrke. Russene er gått til motoffensiv og har drevet tyskerne tilbake i den kile de erobret forleden. Det russiske flyvåpen har i løpet av de siste fjorten dager senket 40 tyske skip fortrinnsvis i Finskebukta. Under tyskernes evakuering fra Krim ble 191 tyske skip senket.

Jugoslavia. Tyskerne prøver nå å sette igang en ny offensiv mot general Titos tropper i Jugoslavia. Amerikanske fly har angrepet tyske mål og transportlinjer i Jugoslavia.

Norge. Arbeidsmobiliseringens første runde er endt og seieren her er vår. Fra Oslo og over alt ellers i landet meldes om opp til 100 % effektivitet i boykotten av AT og arbeidsmobiliseringen. Guttene har vist seg vår tillit verdig og står fast. Nå kommer annen runde: Arbeidsgivere, forretningsfolk, sjefar og bønder, nå er det deres tur til å vise at deres forstår hvad kampen gjelder. Støtt opp om guttene, vær ikke undfallen. Saboter og avvis myndighetenes forsøk på å tvangs- mobilisere den norske ungdom. Også annen og siste runde skal bli vår. Det kommer til å koste, men enhver pris er billig i forhold til hvad det gjelder.